
令和 年 月 日

秩父市長 様

個 人 番 号

生 年 月 日 明・大・昭・平・令 年 月 日

フ リ ガ ナ

氏 名

住 所

電 話 番 号 ( )

１．収入生活状況等で、あてはまる個所にチェックマーク☑を入れてください。

□　扶養または援助

生年月日

氏 名

□　学生

□　遺族年金

□　障害年金

□　失業保険・労災保険

□　生活保護

□　預貯金切崩

□　その他（ ）

２．他の市区町村にて住民税が課税される方（勤務先に届け出ている住所を記入）

住 所 ：

３．税法上、あなたが扶養している親族がいる場合は氏名等をご記入ください。

個 人 番 号

生 年 月 日

氏 名

個 人 番 号

生 年 月 日

氏 名

個 人 番 号

生 年 月 日

氏 名

４．その他：特記事項

個人番号カード

通知カード・番号記載付住民票

免許証・パスポート・保険証・その他

提出年月日：

税法上、あなたを扶養にしている親族がいる場合はその氏名等をご記入ください。

住 所

続 柄

住 所

続 柄

住 所

続 柄

住 所

続 柄

※
確
認
欄

※この申告書は、税の計算対象となる収入がなかっ
た方のみお使いいただくことができます。

令和７年度（令和６年分）市民税・県民税申告書

　私は、令和６年中（令和６年１月１日から令和６年１２月３１日までの間）申告しなければならない収入は
ありませんでした。
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3

受付印



① 収入のなかった方

② 次のア・イのどちらかの収入のみの方

遺族年金
障害年金
国内宝くじの当せん金
雇用保険法の規定に基づく失業等給付
労働災害補償保険の保険給付
生活保護給付・児童手当・（特別）児童手当
生活に必要な動産の譲渡による収入
心身・財産に対する損害補償金（棚卸財産・休業保障金等を除く。）
相続・贈与財産（相続税・贈与税の対象となる可能性があります。）
養育費（法外なものは贈与とみなされる可能性があります。）

預貯金による利子・上場株にかかる配当等
特定口座（源泉徴収有）の株・配当所得、公社債の配当を申告不要とした場合
退職所得のうち、住民税が特別徴収されている方

③

※

令和７年度市・県民税の簡易な申告書について

記

無職無収入であった方
他の方の扶養とされている方

ア　課税収入のなかった方
（これらの所得は申告する必要がありません。）
非課税収入とされるものは次のとおりです。

イ　源泉分離課税とされる所得のみの方

令和７年１月１日時点で、秩父市に居住の実態がなく秩父市以外の市区町村か
ら住民税が課税される予定の方

これらに当てはまらない収入がある方は、この申告書を使用できません。申告会場
で申告してください。

　裏面の申告書は、令和６年中に市・県民税の課税対象となる収入のなかった方が、窓口や郵

送でも申告書を提出できるよう、申告書を簡易な形式にあらためたものです。

　市民税課窓口・各総合支所・申告会場にこの申告書を投函するための箱を用意しております

ので、令和６年中（令和６年１月１日から令和６年１２月３１日までの間）の収入状況について、

必要事項をご記入の上、署名もしくは記名の上、提出もしくは郵送してください。

　なお、この申告書を使用できるのは、下記の①～③に該当する方のみです。これらに該当しな

い収入のある場合は別途住民税申告が必要です。

こちらの面に番号確認書類と身元確認書類の写しを張り付けしてください。
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対
象
者

提出場所 秩父市役所市民税課・各総合支所市民福祉課・申告会場


